
  

| $ > SUPERINTENDENCIA 
A DE COMPAÑÍAS 

y 2190 
RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.10. 

- EDUARDO MONTERO PROAÑO 
-DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y: 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS (E) 

- CONSIDERANDO; 

- QUE mediante Resolució ón No. 09. Q. 1. 0781 de 20 de febrero de 

2009, se declaró la inactividad: de :las' siguientes compañías; cuyos 

domicilios les. «corresponde a la jurisdicción dela Intendencia de Quito 
por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No |Exp  .|Nombre . Not | Cantón | Fecha No. -|Tom |Fecha . |Cantón” 
- | STERLING CONSULTING | - : . os Vos . 

1 . |150695 | SERVICES CIA. LTDA. 29 QUITO | 15/01/2003 | 2525 |134 | 19/08/2003 | QUITO 
: ? | VIZCARRA - " t no 

PROMOTORES Y 
CONSTRUCTORES 
INMOBILIARIOS CIA. : " Alo. a o 

151232 |LTDA  ” - * 129 -|QUITO | 02/10/2003 | 225 135 -|29/01/2004 | QUITO 

151372 | FLORANCE'S S.A. |29  |aurro.| 22/03/2004 [788 _ | 135 — | 2603/2004 | QUITO 

  

  

  

rr o. .. AS 

m'
 

  

wm
 

  

IMPORTADORA Y . 
| EXPORTADORA OASIS coo : 

151406 _ | CIA. LTDA. __|29'"_ [QUITO | 20/02/2004 [784 [135 | 26/03/2004 | QUITO 

151414 | ANXI CIA. LTDA. . 29 | QUITO | 16/03/2004 752 |135 | 24/03/2004 | QUITO 

-|152188_|BELKOMPANI S.A. 29 |QuiTO 141072004 1923 |135 |29/07/2004 | QUITO 
"| + | MARQUETERIA GOGH : TA 
-| 152563 ' | CIA. LTDA. 29  |aurro | 22/00/2004 | 2787 | 135 “| 2111012004 | qurro 

KARDMOVIL S.A. . =— 
COMERCIALIZADORA - 
DE TARJETAS DE . 

  

  

O
l
 

|
 

    

  

| 

  

*| CONSTRUCTORA * » 
| INMOBILIARIA ETANIM ' , oa - o 

|9 : |153607 | CIA. LTDA. 29 QUITO | 21/02/2005 [862 |136 | 19/04/2005 | QUITO" 

a |153s08 [TELEFONIA CELULAR” |20  |GuiTO | 17/02/2008 [739 | 136 |'or104/2005 | quiro | ' 

  

  

10 -. 153704 EVENTJAM CIA. LTDA. - [29  |QUITO 09/02/2005 6o7 |135 08/03/2005 | QUITO 
7 -"| IN FULL COLOUR IFC > sl : O 

11 163882 S.A, » . - 129 |QUITO 09/08/2005 1593. 1136 |05/07/2005 | QUITO 
  

ls -BIOFOTONICA DEC < . . : 
142 154283 ECUADOR CIA. LTDA... .| 29 QUITO | 20/07/2005 | 2151. | 136 24/08/2005 | QUITO |: 
  

o. DISEÑOS ESPLENDIDOS : AD - 
13 |154529 | DISPLENDI CIA. LTDA. -|29- ¡QUITO | 20/09/2005 | 2889 |136_ |-18/10/2005 ¡ QUITO 

* | CORPORACION DE Jo > » Cr o 
. [COMERCIO : 

: * | INTERNACIONAL - : : Foo: 
[14  |154621 | NEWTROPI CIA. LTDA. |29 .|QUITO | 14/09/2005 |2656_| 136 | 14/10/2005 | QUITO 

  

  

| PROFESIONALES DE LA. |. O ES oz ol 
. -| SALUD PARA LAS * Foo e SS nop 

- . | AMERICAS PROMEDPLA, | : e, 
15 [154623 |SA; . |29  ¡aurro | osto9/2005 | 2663 | 136 | 14/10/2005 | QUITO 

FROM TERRÁ MA 
BUSINESS . o 

.*. | EXPORTADORES CIA: o o ! ; 
46 |155094 |LTDA. -|29 | aurro | 07/06/2006 | 1480 | 137 | 16/06/2006 | QUITO 
o INDUSTRIAS = NA A poo 
17 | 155378 |INDUCARZUL S.A.  ' |29  |aurro | 03/02/2006 | 674 . | 137 | 22/03/2006 | QUITO 
48 |35s415 | corPromixc.a. . : [28 [aurro | 3oró1/2006 | 369" [137 |4erozr2006 | quiTO | 

  

  

                            . 
en



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

2- 
Res. Masiva SC.IJ.DJDL.Q.10 

2190 

  

19 155424 
ONESHOT MARKETING 
CIA. LTDA. 29 QUITO 09/03/2006 846 137 10/04/2006 QUITO 
  

20 155722 

FISESA FOMENTO E 
INTEGRACIÓN DEL SUR 
S.A. 29 QUITO 10/05/2006 1525 137 21/06/2006 QUITO 
  

21 155739 NOMINASTRAB S.A. 29 QUITO 31/05/2006 1547 137 22/06/2006 QUITO 
  

22 155750 
OPTISOLUTIONS CIA. 
LTDA. 29 QUITO 03/07/2006 1966 137 28/07/2006 QUITO 
  

23 155799 DIGEVOECUADOR S.A. 29 QUITO 19/09/2096 2614 137 02/10/2006 QUITO 
  

24 156207 SERMEDITEK CIA. LTDA. 29 QUITO 18/07/2006 2128 137 15/08/2006 QUITO 
  

25 156353 
CALLIANDRA FARMS 
CIA. LTDA. 29 QUITO 15/05/2006 1969 137 28/07/2006 QUITO 
  

26 156414 TERRAENERGIA S.A, 29 QUITO 18/08/2006 2471 137 20/09/2006 QUITO 
  

27 156519 
JUVENTUD VIVA 
JUVEVIVA CIA. LTDA. 29 QUITO 04/07/2006 2538 137 25/09/2006 QUITO 
  

28 156691 

RODRIGUEZ MUNDO 
REPRESENTACIONES 
CIA. LTDA. 29 QUITO 25/07/2006 2645 03/10/2006 QUITO 
  

29 158576 

NEGOCIOS DE . 
COMERCIO EXTERIOR 
NOVACOMEX CIA. LTDA. 29 QUITO 09/08/2005 2846 

137 

136 04/11/2005 QUITO 
  

30 88218 

GAMAZOR 
CONSULTORES 
SOLUCIONES EN 
COMUNICACION CIA. 
LTDA. 30 QUITO 30/08/1999 2457 130 11/10/1999 QUITO 
  

31 150828 

PAIS CANELA 
OPERADORA DE VIAJES 
INTERCULTURALES CIA. 
LTDA. 30 QUITO 16/07/2003 2793 134 11/09/2003 QUITO 
  

32 154301 
CALADGEX DEL 
ECUADOR CIA. LTDA. 30 QUITO 03/08/2005 2228 136 30/08/2005 QUITO 
  

33 87728 

VELASQUEZ RUEDA 
COLUMBIA FILTROS DE 
ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 28/09/1998 1365 130 11/08/1999 QUITO 
  

34 88254 
INFANTRY SECURITY 
CIA. LTDA. 31 QUITO 10/09/1999 2529 130 18/10/1999 QUITO 
  

35 89809 ONEMEX CIA. LTDA 31 QUITO 25/08/2000 3010 131 04/10/2000 QUITO 
  

36 90405 

MULTISERVICIOS 
GORDON Y ROSERO 
ASOCIADOS G.R. CIA. 
LTDA 31 QUITO 27/12/2000 493 132 08/02/2001 QUITO 
  

37 91527 

CONFECCIONES 
CHACON HIDROBO 
C.C.H, CIA. LTDA QUITO 24/07/2001 3660 132 06/09/2001 QUITO 
  

38 91833 

SILVERNET 
TELECOMUNICACIONES 
CIA. LTDA. QUITO 12/02/2001 3666 132 08/09/2001 QUITO 
  

39 92125 

GENERAL TELEPHONY 
SERVICE S.A. 
SERVICIOS GENERALES 
DE TELEFONIA 31 QUITO 17/09/2001 5093 132 14/12/2001 QUITO 
  

40 92505 ATMGLOBSERV C.A 31 QUITO 04/12/2001 667 133 26/02/2002 QUITO 
  

41 93004 
MODULARES Y 
MODULARES CIA. LTDA 31 QUITO 07/02/2002 1826 133 31/05/2002 QUITO 
  

42 93089 

CARBONES ACTIVADOS 
DE OCCIDENTE CIA. 
LTDA. - 31 QUITO 14/05/2002 1931 133 11/06/2002 QUITO 
  

43 150214 

COAGES COMPANIA DE 
ASESORÍA DE GESTION 
DE SERVICIOS CIA. 
LTDA, 31 QUITO 26/06/2003 2383 134 05/08/2003 QUITO 
      INTERNACIONAL 

MOBILE S.A     31   QUITO   28/10/2003   3362   134   13/11/2003   QUITO   

150717 
e 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

                
     

0D cia 
pe DE OMPANÑIAS 

3 2190 
Res. Masiva SC.DJ. DJDL.Q. 10 

45 |-150720_ | MOBILE PHONE S.A 31 QUITO 28/10/2003 | 3369 1134 | 13/11/2003 | QUITO" 
GAOSGLOBAL os 

“=  |.COMERCIO 8.' 0 o 
46* | 150747 | COMERCIO S.A” 31  |ourro | 03/10/2003 | 3347 |134 - | 12/11/2003 | QUITO 

BUSINES PHONESA. AA TY. e 
|. + | NEGOCIOS DE l o a 5 Ñ 

47  |150854 | TELÉFONIA 31 - | quITO | 26/11/2003 [3630 : | 134 .| 08/12/2003 | quiTO 
48 [151215 | MATREPSU CIA. LTDA. |31  |QuITO | 02/02/2004 | 419 |135 | 18/02/2004 | QUITO 
49 | 152144 '| ACTIVE CELL S.A. 31  |aurTo | 0906/2004 | 1744 | 135 |o8/07/2004 | QUITO 

E FACOMUNISA S.A. A ES " 
FACILITADOR DE. 
COMUNICACIONES Y : SN 

50 |152256 | SERVICIOS 31  |QuITO | 29/07t2004 [2235 |135 | 30/08/2004 | QUITO 
UNIPHONE S.A. O 

, - + * [UNIDADES 0 oo E 
|s1. |152448 |TELEFONICAS . - -|31 - |QUITO| 03/09/2004 | 2509 [135 |27109/2004 | QUITO 

"| [RENTPHONE S.A. y mE NA . 
52 |152464 | RENTA DE-TELEFONOS' |31 [QUITO | 03/09/2004 |] 2522 | 135 | 29/09/2004 | QUITO - 
EN AMERICAWOR CIA. : 
53 |152890 |LTDA. 31  |auiro| 16/11/2004 [62  |136 “| 07/01/2005 | QUITO 

AGENCIA DE * 0 E o. 
PUBLICIDAD. 
SEVENDIGITAL CIA. ] 2. : 

54 . | 153149 |LTDA.: 31 |QuiTO.| 10/02/2005 | 520 '|136 | 2202/2005 | QUITO 
“TY PATSAN 

IMPORTADORES Cia, : : 
565 |153460 |LTDA. 31 - | auto | 14/02/2005 | 1243 | 135. - | 30/05/2005 | QUITO 

SOLINCOB S.A. : y : 
SOLUCIONES 

a, INTEGRALES DE' . , 
56 | 153549 | COBRANZA 31 | quiro | 21/04/2005 | 1070. | 136 | 11/05/2005 | QUITO - 

po LATIN PROMOCIONES Tr A E 
] | LATINPROMO CIA... y, o. Ps 

57_ | 153565 | LTDA. 31. [quiro | 10/03/2005 | 904 |136 | 25/04/2005 [QUITO 
58 |153782 |MJFARMA CIA, LTDA. |31  |aQuITO | 10/08/2005 |'1494 | 136 | 22/06/2005 | QUITO 
59 |154091 |FLUXA S.A. 31  |QuITO | 07/06/2005 | 1935 | 136 |04/08/2005 | QUITO 

: EXIACABADOS CIA. : . 
60 | 154311 |LTDA, 31 | aurro | 31/08/2005 | 2411 | 136 . | 20/09/2005 | QUITO 

REPRESENTACIONES, > 
SERVICIOS Y - , 

27 COMERCIO GRACX CIA. . Sl o. Z 
61 "| 154762 |LTDA. J31 [auto | 15/09/2005 | 3143 | 136 | 08/12/2005 | quITO 

[62 | 155156 [TRANSTELFONSA. 31  |QuITO | 03/01/2006 | 356 — | 137 | 1ef02/2008 | QUITO. 
63 | 155252 |CELTELEFON S.A. 31 |quiTO | o3/0112008 | 357 - | 137 [16/02/2006 | QUITO 
64 |155348 | VILLACAPRIA CIA. LTDA. [317 |aurro | 09/02/2006 693 |137 | 2403/2006 | auITo 

FLORSONDEO CIA. ue; 
65- | 156844 | LTDA. 31 ¡QUITO 18/09/2006 3157 1.137 | 1711112006 | QUITO 
66 |156858 | PAZMONAL CIA. LTDA. |31  |QuUITO | 24/07/2006 | 3027 |137 |07/1112006 | QUITO 

SOSA PRODUCCIONES |-- 5 E 
'67_l89158 |SOPRODUCIA.LTDA_ |32  |QuUITO |os/os/2000 | 1362 |:131 |06/06/2000 | QUITO 

-.. * [PROMOSELEC CIA. =. o OS 
68 |89790- |LTDA.* 32 . | quiTO | 18/02/2000 | 1674 | 131 | 05/07/2000 QUITO 
so: |90426 | KAMITEC CIA. LTDA 32 |QuiTO|) 16/01/2001 | 566" |132 |14/02/2001 | QUITO 

E ¿HYUNDAI DEL e Sl. > o 
: . | ECUADOR HYUNDEC A O 

70 | 80836" | SOCIEDAD ANONIMA |32  -| QUITO | 02/04/2001 [1556 |:132 | 30/04/2001 | QUITO 
71_ | 90955. | PETROAMAZONICA S.A: |32 - | QUITO | 15/02/2001 | 1657 | 132 - | 09/05/2001 | QUITO 

-VESGLO SOCIEDAD A TT O 
5 | ANONIMA 32  |QuITO | 12/04/2001 | 2084 "| 132 | 06/06/2001 | quITO |.  



  

SUPERINTENDENCIA z 
— NAS 

  

  

                        

- Z 4. o 

" Res. Masiva SC. 1.DJDL. Q. 10. - 2190 

. | SISTEMAS Y TECNICAS . . . 
: GERENCIALES . + ? . . mo, t De, o 

73 91326. SISTECGER S.A 32 QUITO | 19/06/2001 | 3083. 1132 [30/07/2001 | QUITO 

: CONTABILIDAD, : o . . 
DIRECCION Y - 
SERVICIOS CONDYSER “ AA o 

74 191537  _|CIA. LTDA 32 QUITO | 26/06/2001 [3699 |132 |10/09/2001 | QUITO 

QUE, «de conformidad con la certificación otorgada por el 
Secretario General de esta Superintendencia, -constante en 
Memorando No. SC.SG.DRS.Q.09.956 de 12 de octubre de 2009, han: - 
transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y. la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas | 
compañías hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

“QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3r0. del 

Art. 360 de la Ley de Compañías, es necesario que. se dicte la 
Resolución que declare la disolución y. disponga la liquidación -de las 

- compañías mencionadas en el primer Considerando . de. . esta. 
- Resolución; y, e : o. 

EN uso “de las" “facultades conferidas por el - señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-- 

08239 de 14 de julio de 2008, y No. sC- IAF-SAF-DRH- CRH- +0 -2010-. l 
108:de 4 de. mayo de 2010; 7 

.. RESUELVE: 0 o 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por. inactividad a las - 
compañías mencionadas - -en: el primer Considerando. .de. esta. 

Resolución, por estar incursas :en la causal de disolución prevista en 
- el inciso 39 del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - NOTIFICAR a los- Representantes Legales de 
las'compañías ya: mencionadas, mediante publicación, por una sola 
vez, del texto integro de -esta. Resolución, en'uno de los diarios de 

amplia circulación en el' domicilio. principal. de las compañías. 

Los socios 0 accionistas que representen el 25% o más del capital 

pagado podrán impugnar ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 

[picizasón ai dentro del término -de diez días posteriores, a la 

y antes referida.:



| | DE COMPAÑÍAS .. a 
HR a 2190 

Res. Masiva SC.I.DIDL.Q. 10. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, ejecutoriada esta. Resolución, 
los Notarios señalados én el primer Considerando de esta Resolución, 
en. el término .de treinta días,: tomen nota del contenido de- la. 
presente, «al margen de las matrices de' las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas. anteriormente. ' - Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado. l 

ARTÍCULO. CUARTO.- DISPONER que, - ejecutoriada “esta , Resolución, 
en el término de treinta días, el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano: de Quito: a) Inscriba esta Resolución en: él Registro a 

su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso *: 
primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará. . 

- razón y copia de lo : actuado- remitirá a- la Superintendencia -de 
Compañías. l po o 

- ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades 
prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. Sin embargo, 
éstas podrán reactivarse: de conformidad con la Ley. o 

ARTÍCULO SEXTO..- NOMBRAR Liquidadora' de las compañías materia 
- de esta Resolución, a la doctora Mara Iris Valdivieso Sempértegui y 
conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías 
y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las 

operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO. - DISPONER «que, la Liquidadora inscriba su - 
nombramiento en el término de diez días, contado desde su. 
aceptación, en el Registro Mercantil. del domicilio principal de la - 

compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso -de 
: liquidación, en todos los actos y contratos en los que intervengan las 
compañías, se agreguen después de sus nombres las palabras.EN 

LIQUIDACIÓN, previniendo a la Liquidadora de las responsabilidades 
legales 'en caso de. omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre . 
el cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 30, y 40, de la presente 
Resolución, cuya omisión dará lugar a-las sanciones contempladas. en”. 
la Ley, sin perjuicio de que esta. Superintendencia ejecute las citadas 
iligencias y que el. monto 'de-los gastos incurridos, con los” 
ES de Ley, seán agregados 'al pasivo de las compañías, 

 



  

1) SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

=> 

-6- 

Res. Masiva SC.J.DJDL.Q.10 ¿190 

debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta: 
Rotativa de Ingresos No. 625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta ' 
Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia * 
certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia. de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a . a 

-2 JUN 2010 

Eto 
ÁRDO MONTERO. OAÑO 

  

KM 

es Masiva



  

TRÁMITE NÚMERO: 82390 

o Ñ MIN AE Ml 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

- RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

      

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA- 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ E EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
3 2E0] 126303 

“las 

  

*-] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES:   
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Identificación. Nombres Calidad 'en que comparece 

, % 1791751825001 | PROMOSELEC CIA. LTDA. - |.COMPAÑIA . —*: 
Y 1792055008001 DIGEVOECUADOR S.A. COMPAÑIA * 
5 1791824652001 * ' ATMGLOBSERVC.A *.. COMPAÑIA 

£ | 1791809025001 SILVERNET COMPAÑIA 
ss TELECOMUNICACIONES + |" 

210089 CIA. LTDA. SN 
1792521912001 ¿| REPRESENTACIONES, COMPAÑIA. 

SERVICIOS Y COMERCIO * | -* 
GRACX CIA. LTDA. 

1791706102001 INFANTRY SECURITY CIA, | COMPAÑIA 
.| LTDA. o 

1791977033001 AGENCIA DE PUBLICIDAD” | COMPAÑIA 
- SEVENDIGITAL CIA: LTDA. 

9010182390001 PROFESIONALES DE.LA COMPAÑIA 
SALUD PARA LAS + 
AMERICAS PROMEDPLA. 

. . SA. . o 

1792053099001 * | TERRAENERGIA S.A. COMPAÑIA 
- | 1792042585001. NOMINASTRAB S.A. ' COMPAÑIA 

| 1791765745001 , KAMITEC CIA.:LTDA COMPAÑIA 
1791740394001 .ONEMEX CIA. LTDA- . COMPAÑIA 
1791993659001: MJFARMA CIA. LTDA. COMPAÑIA 
9010382390001 NEGOCIOS DE COMERCIO | COMPAÑIA 
  

Página 1de5 

  

 



  

EXTERIOR NOVACOMEX 

CIA. LTDA. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1792005558001 BIOFOTONICA DEL COMPAÑIA 
ECUADOR CIA.LTDA. 

1791954815001 RENTPHONE S.A. RENTA DE | COMPAÑIA 
: TELEFONOS 

1792059089001 RODRIGUEZ MUNDO COMPAÑIA 
REPRESENTACIONES. 
CIA.LTDA. 

9010082390001 KARDMOVIL S.A. COMPAÑIA 
COMERCIALIZADORA DE 
TARJETAS DE TELEFONIA 
CELULAR 

1792052076001 CALLIANDRA FARMS CIA. | COMPAÑIA 
LTDA 

1791988469001 LATIN PROMOCIONES COMPAÑIA 
LATINPROMO CIA. LTDA. 

1792022703001 TRANSTELFON S.A. . COMPAÑIA 
1792018250001 CONSTRUCTORA COMPAÑIA 

INMOBILIARIA ETANIM CIA 
LTDA 

1791949749001 FACOMUNISA S.A. COMPAÑIA 
FACILITADOR DE 
COMUNICACIONES Y 
SERVICIOS ] 

1791920015001 MATREPSU CIA. LTDA. COMPAÑIA 
1791997026001 IN FULL COLOUR IFC S.A. | COMPAÑIA 
1791947320001 ACTIVE CELL S.A. COMPAÑIA 
1791837843001 CARBONES ACTIVADOS DE | COMPAÑIA 

OCCIDENTE CIA. LTDA. 
1792025478001 CELTELEFON S.A. COMPAÑIA 
1792046874001 SERMEDITEK CIA. LTDA. COMPAÑIA 
1791800958001 CONTABILIDAD, DIRECCION | COMPAÑIA 

Y SERVICIOS CONDYSER . 
CIA. LTDA 

1792063183001 FLORSONDEO CIA.LTDA COMPAÑIA 
1791800451001 CONFECCIONES CHACON — | COMPAÑIA 

HIDROBO C.C.H. CIA. LTDA 
1792038197001 FROM TERRA BUSINESS COMPAÑIA 

EXPORTADORES CIA. LTDA. 
EXIACABADOS CIA. LTDA. | COMPAÑIA 1792004969001       
    Página 2 de 5 

 



. 

  

1791775279001 SISTEMAS Y TECNICAS 

GERENCIALES SISTECGER 

S.A 

COMPAÑIA 

  

1792040221001. * 

, ._ 

FISESA FOMENTO E 

INTEGRACION DEL SURS.A. 
| COMPAÑIA 

  

1791891783001 COAGES COMPAÑIA DE 

ASESORIA DE GESTION DE 

“SERVICIOS CIA. LTDA. 

COMPAÑIA 

  

1791994108001 PATSAN IMPORTADORES 

CIA. LTDA. 

| COMPAÑIA 

  

1791991931001 EVENTIAM CIA LTADA . — . COMPAÑIA . 
    1791909925001 BUSINES PHONE S.A. 

| NEGOCIOS DE TELEFONIA 

COMPAÑIA: 

  

1791432983001 VELASQUEZ RUEDA 
COLUMBIA-FILTROS DE 

ECUADOR CIA. LTDA. 

COMPAÑIA 

  

1791925637001 ANXI CIA. LTDA. COMPAÑIA. 
  

1791706021001 GAMAZOR CONSULTORES 
SOLUCIONES EN * 
COMUNICACION CIA. LTDA. 

COMPAÑIA 

  

1791906845001 GAOSGLOBAL COMERCIO 

8: COMERCIO S.A 

"COMPAÑIA 

  

| 1791909240001: . : 

r 

PAIS CANELA OPERADORA 
DE VIAJES 
INTERCULTURALES CIA, 

. | LTDA. : 

COMPAÑIA 

  

1791771680001 | PETROAMAZONICA S.A. "COMPAÑIA - 
  

1791771974001 HYUNDAI DEL ECUADOR 

HYUNDEC SOCIEDAD 

ANONIMA 

COMPAÑIA 

  

1792011361001 " CORPORACIÓN DE 

COMERCIO —. 
INTERNACIONAL 
NEWTROPI CIA. LTDA. -. 

COMPAÑIA 

  

1791947495001 BELKOMPANI S.A. COMPAÑIA 
  

1791813448001 GENERAL TELEPHONY 

SERVICE S.A. SERVICIOS 

GENERALES DE TELEFONIA 

COMPAÑIA * 

  

1791954149001 - : UNIPHONE S.A. UNIDADES 

TELEFONICAS 

COMPAÑIA 

    1792004683001   CALADGEX DEL ECUADOR   COMPAÑIA     

Página 3de5



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

CIA. LTDA. 

1791988248001 SOLINCOB S.A. COMPAÑIA 

SOLUCIONES INTEGRALES 

, DE COBRANZA 

1792028574001 CORPROMIX C.A. COMPAÑIA 

1791925513001 IMPORTADORA Y COMPAÑIA 

EXPORTADORA OASIS CIA. 

LTDA. 

1791999576001 FLUXA S.A. COMPAÑIA ' 

9010282390001 JUVENTUD VIVA JUVEVIVA | COMPAÑIA 

CIA. LTDA. 

1791920317001 VIZCARRA PROMOTORES Y COMPAÑIA 

: CONSTRUCTORES 

INMOBILIARIOS CIA. LTDA 

1791973607001 AMERICAWOR CIA. LTDA. COMPAÑIA 

1792009049001 DISEÑOS ESPLENDIDOS COMPAÑIA 

DISPLENDI CIA. LTDA. 

1791740432001 SOSA PRODUCCIONES COMPAÑIA 

SOPRODU CIA. LTDA 

1792028817001 ONESHOT MARKETING CIA. | COMPAÑIA 

LTDA.     

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

- NATURALEZA DEL ACTO.O.. DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
CONTRATO A 
"N?. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJDL.Q.10.2190 
FECHA RESOLUCIÓN: 02/06/2010 

-CANTÓN: . :> * y NO APLICA 

“AUTORIDAD QUE APRUEBA: ' DIRECTOR DE DISOLUCION Y LIQUIDACIÓN DE 
0 mos A COMPAÑIAS 

.NOMBRE AUTORIDAD QUE EDUARDO MONTERO PROAÑO (E) 

EMITE LA RESOLUCIÓN: +: - 
PLAZO: > +3 DA 0 

"NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: STERLING CONSULTING SERVICES CIA. LTDA. 
    DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   QUITO     

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

| NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 
| RESOLUCIÓN: 5C.11.DJDL.Q.10.2190 ANTE El DIRECTOR DE DISOLUCION Y J 

Página 4 de 5



  

- DIRECCIÓN 

  

  LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS (E) CON FECHA 02/06/2010..- SE TOMÓ NOTA AL 

MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES: VER ANEXO NRO. 1..- 

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN .O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN “LA 

NORMIATIVA VIGENTE.   TT   

se
 

s
o
o
n
”
       

  
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN any a. ca 

L REGISTRO: AV. MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE N54-103 — - 

Página 5 de 5



  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

ANEXO N1 

RESOLUCION TRAMITE 

2190 82390 

N? RUC RAZON SOCIAL 2 |TOMOJFECHA. INSC. 

1 [1791905598001 [STERLING CONSULTING SERVICES CIA. LTDA. 2525 | 134 |19/08/2003 

2 [1791920317001|VIZCARRA PROMOTORES Y CONSTRUCTORES INMOBILIARIOS CIA. LTDA 225 | 135 [29/01/2004 

3 |1791925513001 IMPORTADORA Y EXPORTADORA OASIS CIA. LTDA. 784 | 135 [26/03/2004 

4 |1791925637001|ANXI CIA. LTDA. 752 | 135 |24/03/2004 

5 |1791947495001 |BELKOMPANI S.A. ) 1923 | 135 |29/07/2004 

6 [9010082390001 |CELULAR 739 | 136 |07/04/2005 

7 [1792018250001 |CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ETANIM CIA. LTDA. 862 | 136 [19/04/2005 

8 [1791991931001 |EVENTJAM CIA. LTDA. 607 | 136 |08/03/2005 

9 |1791997026001]|IN FULL COLOUR IFC S.A. e 1593 | 136 |05/07/2005 

10|1792005558001|BIOFOTONICA DEL ECUADOR CIA. LTDA. 2151 | 136 |24/08/2005 

11|1792009049001 | DISEÑOS ESPLENDIDOS DISPLENDI CIA. LTDA. 2689 | 136 |18/10/2005 

12|1792011361001|CORPORACION DE COMERCIO INTERNACIONAL NEWTROPI CIA. LTDA. 2656 | 136 |14/10/2005 

13|9010182390001 |PROFESIONALES DE LA SALUD PARA LAS AMERICAS PROMEDPLA S.A. 2663 | 136 |14/10/2005 

14|1792038197001|FROM TERRÁ BUSINESS EXPORTADORES CIA. LTDA. 1490 | 137 [16/06/2006 

15 | 1792028574001 |CORPROMIX C.A. 369 | 137 |16/02/2006 

16|1792028817001|ONESHOT MARKETING CIA, LTDA. 846 | 137 |10/04/2006 

17|1792040221001|FISESA FOMENTO E INTEGRACION DEL SUR S.A. 1525 | 137 |21/06/2006 

18|1792042585001|NOMINASTRÁB S.A. "CC 1547 | 137 |22/06/2006 

19 | 1792055008001 |DIGEVOECUADOR S.A. 2614 | 137 [02/10/2006 

20|1792046874001 |SERMEDITEK CIA. LTDA. 2128 | 137 |15/08/2006 

21 [1792052076001 [CALLIANDRA FARMS CIA. LTDA. 1969 | 137 |28/07/2006 

22 |1792053099001 |TERRAENERGIA S.A. 2471| 137 [20/09/2006 

23 |9010282390001 |JUVENTUD VIVA JUVEVIVA CIA. LTDA. 2538 | 137 |25/09/2006 

24/1792059089001 |RODRIGUEZ MUNDO REPRESENTACIONES CIA. LTDA. 2645 | 137 |o3/10/2006|' 

25 | 9010382390001 |NEGOCIOS DE COMERCIO EXTERIOR NOVACOMEX CIA. LTDA. 2846 | 136 [04/11/2005 
   



  

  

GAMAZOR CONSULTORES SOLUCIONES EN COMUNICACION CIA, LTDA. 
  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

2611791706021001 2457 | 130 [11/10/1999 

27 [1791909240001 ]|PAIS CANELA OPERADORA DE VIAJES INTERCULTURALES CIA, LTDA. 2793 | 134 | 11/09/2003 

128|1792004683001 |CALADGEX DEL'ECUADOR CIA..LTDA. 2228] 136 [30/08/2005 |' 
(2911791432983001.|VELASQUEZ.RUEDA.COLUMBIA.-FILTROS. DE ECUADOR: CIA..LTDA.— 1365-| -130-|1.1/06/1999 

301 1791706102001 |INFANTRY SECURITY CIA. LTDA. 2529 | 130 |18/10/1999 

3111791740394001 | ONEMEX CIA. LTDA: 3010| 131 |04/10/2000 

3211791800451001 [CONFECCIONES CHACON HIDROBO C.C.H..CIA. LTDA 3660 | 132 |o6/09/2001 

33|1791809025001 |[SILVERNET TELECOMUNICACIONES CIA. LTDA. : |3666| 132 [os/09/2001 

34| 1791813448001 |GENERAL TELEPHONY SERVICE S.A. SERVICIOS GENERALES DE TELEFONIA 5093| 132 |14/12/2001 

35| 1791824652001 |ATMGLOBSERV C.A 667 | 133 |26/02/2002 
36|1791837843001 |CARBONES ACTIVADOS DE OCCIDENTE CIA. LTDA. 1931 | 133 |11/06/2002 
37| 1791891783001 |COAGES COMPAÑIA DE ASESORIA DE GESTION DE SERVICIOS CIA. LTDA. | 2383 | 134 |os/08/2003 
.38|1791906845001 |GAOSGLOBAL COMERCIO € COMERCIO S.A * 3347| 134 [12/11/2003 
39| 1791909925001 |BUSINES PHONE S.A. NEGOCIOS DE TELEFONIA 3630 | 134 |o8/12/2003 
40| 1791920015001 |¡MATREPSU CIA. LTDA. 419 | 135 [18/02/2004 
41|1791947320001 [ACTIVE CELL S.A. 1744 | 135. [09/07/2004 
42 [1791949749001 |FACOMUNISA S.A. FACILITADOR DE COMUNICACIONES Y SERVICIOS 2235 | 135: [30/08/2004 

4311791954149001 |UNIPHONE S.A. UNIDADES TELEFONICAS + 2509 | 135 |27/09/2004 
4411791954815001|RENTPHONE S.A. RENTA DE TELEFONOS > 2522 | 135 |29/09/2004 
45|:1791973607001 |AMERICAWOR CÍA. LTDA. 62 | 136 :|o7/01/2005 

- |4611791977033001 [AGENCIA DE PUBLICIDAD SEVENDIGITAL TA LTDA.. 520 | 136, |22/02/2005 
47|1791994108001|PATSAN IMPORTADORES CIA. LTDA. 1243 | 136 [30/05/2005 
48|1791988248001 |SOLINCOB S.A. SOLUCIONES INTEGRALES DE COBRANZA 1070 |' 136 [11/05/2005 

[49|1791988469001 (LATIN PROMOCIONES LATINPROMO CÍA. LTDA..* [904 | 136 [25/04/2005 

"150/1791993659001 |MJFARMA CIA. LTDA. 1494 | 136 [22/06/2005 
51|1791999576001 |FLUXA S.A. 1935 | 136 [04/08/2005 
52|1792004969001 |EXIACABADOS CIA. LTDA. 2411 | 136 |20/09/2005 
53|1792521912001 |REPRESENTACIONES, SERVICIOS Y COMERCIO GRACX CIA: LTDA. 3143 | 136 [o8/12/2005 
54|1792022703001|TRANSTELFON. SA 356 | 137 |16/02/2006|]- 
55 1792025478001 |CELTELEFON S.A. 357 | 137 [16/02/2006 

.156| 1792063183001 |FLORSONDEO CIA. LTDA. , 3157 | 137 |17/11/2006]- 
5711791740432001 |SOSA PRODUCCIONES: SOPRODU CIA, LTDA 1362.| 131       

06/06/2000 

RÁ A A



  

  

  

  

  

  

              

58 |1791751825001 |PROMOSELEC CIA. LTDA. 1674] 131 [05/07/2000 

59 [1791765745001 |KAMITEC CIA. LTDA 566 | 132 |14/02/2001 

60|1791771974001 | HYUNDAI DEL ECUADOR HYUNDEC SOCIEDAD ANONIMA 1556 | 132 |30/04/2001 

61|1791771680001 |PEFROAMAZONICA S.A. 1657 | 132 |09/05/2001 

62/1791775279001 [SISTEMAS Y TECNICAS GERENCIALES SISTECGER S.A 3083 | 132 ¡30/07/2001 

63|1791800958001|CONTABILIDAD, DIRECCION Y SERVICIOS CONDYSER CIA. LTDA 3699| 132 ¡10/09/2001 
  

  

 


